
No. Nombre Rol servicio APS-3 Fase Nivel Nombre de la Certificación Fecha de la Certificación Entidad Certificadora

1
César Morales 

Sahagún
Líder del Proyecto

Implementación y 

Operación
Nivel 1

1. ITIL version 3 Foundation Bridge Examination

2. ITIL Intermediate Certificate in Release Control and Validation

3. ITIL Intermediate Certificate in IT Continual Service Improvement 

4. ITIL Certificate in Managing Across the Lifecycle (MALC)       

5. ITIL Intermediate Certificate in IT Operational Support and Analysis    

6. ITIL Intermediate Certificatein IT Planning, Protection and Optimization

7.ITIL Intermediate Certificatein IT Service Design

8. ITIL Intermediate Certificate in IT Service Operation 

9. ITIL Intermediate Certificate in IT Service Offerings and Agreements 

10. ITIL Intermediate Certificate in IT Service Strategy 

11. ITIL Intermediate Certificate in IT Service Transition

12. ITIL Expert Certificate in IT Service Management   

13. Project Management Professional

1. 21 de Abril de 2009   

2. 25 de Julio de 2011 

3. 26 de Abril de 2016         

4. 29 de Abril de 2016          

5. 2 de Mayo de 2016           

6. 27 de Abril de 2016 

7. 29 de Abril de 2016

8. 26 de Abril de 2016           

9. 28 de Abril de 2016      

10. 26 de Abril de 2016

11. 26 de Abril de 2016

12. 29 de Abril de 2016  

13.18 de Octubre de 2010

1.EXIN                                2. 

PEOPLECERT GROUP     3. 

AXELOS     

4. AXELOS  

5. AXELOS   

6. AXELOS       

7. AXELOS                       

8. AXELOS

9.AXELOS           

10. AXELOS                       

11.AXELOS                       

12. AXELOS

13. Project Management 

Institute

2
Susan Elizabeth 

Sánchez Vázquez

Líder de 

Implementación 
Implementación Nivel 2

1. ITIL version 3 Foundation Examination

2. ITIL Intermediate Certificate in Service Strategy

3.ITIL Intermediate Certificate in Service Design

4.ITIL Intermediate Certificate in Service Transition

5.ITIL Intermediate Certificate in Service Operation

6.ITIL Intermediate Certificate in Continual Service Improvement

7.ITIL Managing Across the Lifecycle Certificate

8. ITIL Expert in IT Service Management 

9. ITIL Intermediate Certificate in IT Operational Support and Analysis

10. ITIL Intermediate Certificate in IT Planning, Protection and Optimization 

11. ITIL Intermediate Certificate in IT Release, Control and Validation

12. ITIL Intermediate Certificate in IT Service Offerings and Agreements

1. 18 de Marzo de 2009  

2. 23 de Junio de 2011  

3. 20 de Julio de 2011       

4. 26 de Julio de 2011    

5. 10 de Agosto de  2011  

6. 10 de Agosto de  2011     

7. 30 de Agosto de 2011   

8. 30 de Agosto de 2011

9. 25 de Abril de 2016

10. 27 de Abril de 2016

11. 29 de Abril de 2016

12. 28 de Abril de 2016

1.EXIN    

2. PEOPLECERT GROUP

3. PEOPLECERT GROUP 

4. PEOPLECERT GROUP 

5. PEOPLECERT GROUP 

6. PEOPLECERT GROUP  

7. PEOPLECERT GROUP 

8. PEOPLECERT GROUP  

9. AXELOS   

10. AXELOS  

11. AXELOS    

12. AXELOS

2

José Juan Carlos 

González 

González

Líder de Operación Operación Nivel 2

1. ITIL version 3 Foundation Bridge Examination

2. ITIL Intermediate Certificate in Service Strategy

3. ITIL  Intermediate Certificate in Service Design

4. ITIL  Intermediate Certificate in Service Transition

5. ITIL  Intermediate Certificate in Service Operation

6. ITIL  Intermediate Certificate in Continual Service Improvement

7. ITIL Managing Across the Lifecycle Certificate

8.ITIL Expert in IT Service Management

9.ITIL Intermediate Certificate in IT Operational Support and Analysis    

10. ITIL Intermediate Certificate in IT Planning, Protection and Optimization

11. ITIL Intermediate Certificate in IT Release, Control and Validation 

12. ITIL Intermediate Certificate in IT Service Offerings and Agreements

1. 21 de Abril de 2009    

2. 29 de Junio 2011         

3. 13 Julio de 2011          

4. 26 de Julio de 2011     

5. 10 de Agosto de 2011   

6. 10 de Agosto de 2011   

7. 23 de Agosto de 2011

8. 22 de Agosto de 2011

9. 22 de Abril de 2016        

10. 27 de Abril de 2016        

11. 29 de Abril de 2016      

12. 28 de Abril de 2016

1.EXIN     

2. PEOPLECERT GROUP  

3. PEOPLECERT GROUP 

4. PEOPLECERT GROUP

5. PEOPLECERT GROUP

6. PEOPLECERT GROUP 

7. PEOPLECERT GROUP

8. PEOPLECERT GROUP

9. AXELOS 

10. AXELOS     

11. AXELOS       

12. AXELOS

i.a.2) Conocimiento, Competencia y Habilidad de los Recursos Humanos

A) Relación de los recursos humanos certificados, destinados al proyecto de APS-3 delineando los distintos nive les de conocimiento a cumplir en cada rol, mediante 

la entrega de una tabla que induya en cada columna con los siguientes datos:

Este folio es consecutivo en orden alfabético por empresa: 07415

SAT
Cuadro de texto
a) Nombre se eliminan
FUNDAMENTO LEGAL: Artículo 3 fracción II, 18 fracciones I y II, y 19 de la  Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental, en relación con el segundo párrafo del Segundo Transitorio y primer párrafo del Cuarto Transitorio de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública publicada en el Diario oficial de la Federación el 09 de mayo de 2016, así como en el Lineamiento Trigésimo Octavo, Trigésimo noveno y Cuadragésimo, de los Lineamientos Generales para la Clasificación y Desclasificación de la información de las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal publicado en el mismo órgano de difusión el 15 de abril de 2016.
Motivación: Datos personales y/o datos financieros y/o patrimonial

SAT
Cuadro de texto

SAT
Cuadro de texto
a) eliminado




